C συμβησμένων, ὡς οὐκ διν τις ἀναθάλοις καθ' ἐαυτὸν, αὐδὲν διδόναι τοῖς ἔχθροις. οὐκέτιν συμβεστούσι, τοῖς ἔχθροις, παλαιότεροι.

*Vers. 10. Nūc suscipiam eos, et quiescent parum, ut ungant regem et principes.*

XCI. Omnis improbitatis Israel, ut dicam paucis, causa fuerunt, qui de tribu Ephraim regnum in eos tenuerunt. Primus enim exsecrandus Jeroboam apostasiæ inventor fuit, quando ipsis erexit duos vitulos, et excelsa quæ vocantur, hoc est, templia in montibus et collibus, constitutis sacerdotibus qui non erant de tribu Lévi, sed qui potius implerent manum suam », ut scriptum est. Deinde post illum, cum Assyrii exspectarentur, regnante Manaim, miserunt pecunias, quibus eos a vastitudine infereunda abstinenterent ». Quare merito minæ contra regnum, ex tribu Ephraim super Israel institutum divinitas intentatae sunt. « Nunc enim eos suscipiam, » inquit, non ut bene moratos, neque ut optimam vivendi viam ingressos, neque

<sup>28</sup> Jer. xxii, 28-30. <sup>29</sup> III Reg. xiii, 53. <sup>30</sup> IV Reg. xv, 19.

legalium institutorum cupidos, sed ut corrector et  
pœnas exilgens, et jam ad judicium vocans. Suppli-  
cia enim, quæ iratus inveherem, præterito tem-  
pore ex mansuetudine distuli. Sed nunc e susci-  
piam eos, » inquit, ut malorum experientia discant  
tandem se sub Domino, nec extra manum meam  
esse. Non autem pœnas diutius dilatum iri, certo  
testatur, utendo particula nunc. Suscepti igitur ut  
corriplantur, deinceps ungere regem et principes  
desistent. Assyriis namque et Medis servientes, ad  
opera apostasiæ frequentanda quod tandem otium  
haberent, **123** lamentantes assidue, et inexspecia-  
tam calamitatem deplorantes? Scendum autem,  
postquam Cyrus Cambysæ filius Israelem libe-  
rum dimisit, non fuisse unctos in Samaria de tribu  
Ephraim, sed censos ab uno jugo omnes, Hierosolymis de tribu Juda regnabitibus. Non enim ultra  
divisim habitabant, sed Hierosolymis universi. In-  
cipit autem primus post captivitatem tenere utrum-  
que regnum, Israel, Inquam, ei Juda, sive omnium  
duodecim tribuum, Zorobabel alias Salathiel de  
tribu Juda <sup>a</sup>, Jesu filio Josedec principe ordinis  
Levitici, et summi sacerdotii ministerium admini-  
strante.

Θιήλ ἐκ φυλῆς Τούνδα, τῶν Λευιτῶν καθηγουμένη λειτουργίαν Ἱησοῦν τοῦ Ἰωσεδέκη, τοῦ Ιερέως τοῦ

Vers. 11, 12. Quia multiplicavit Ephraim altaria  
in peccata, facta sunt ei altaria dilecta. Describam eis  
multitudinem, et legitima eorum. In aliena reputata  
sunt ei altaria dilecta.